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qiziqish tug’diradi  va  o`quvchilarni estyetik tarbiyalashda muhim  vosita bo’lib 

hizmat qiladi.  
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Key words:  teacher – musician, love of music, harmoniously clereloped 

person, musical art, voice and ownership, music lesson, creativity of a teacher – 

musician.  

Ta`lim mazmunini yangilash, takomillashtirish va sifat ko`rsatkichlarini 

oshirish barobarida o`qituvchi – murabbiylarning malakasini oshirish, ularning ilm – 

fan taraqqiyoti bilan hamqadam borishini, ayniqsa barcha sohalarga keng kirib 

kelgan va qo`llanilayotgan axborot texnologiyalari, interfaol usullardan unumli 

foydalana oladigan, kompyuter bilan erkin muloqot qila oladigan va o`z faoliyatida, 

dars samaradorligini ta`minlashga tadbiq eta oladigan darajada tayyorlash (qayta 

tayyorlash) bugungi kunning muhim vazifalaridandir.  

O`qitish jarayonining samaradorligini oshirishda ta`limga interfaol usullarni, 

innovatsion pedagogik texnologiyalarni kiritish va ulardan mohirona foydalanish 

muhim o`rin tutadi. Zero, an`anaviy ta`limda o`quvchilar faqat tayyor bilimlarni 

egallashga o`rgatilgan bo`lsalar, rivojlantiruvchi ta`lim mezonlariga muvofiq 

bilimlarni o`quvchilarning o`zlari o`rganishi, tahlil qila olishi, xulosalarni ham 

o`zlari keltirib chiqarishiga yo`naltirilishi bilan muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shunday ekan pedagogika oliy o`quv yurtlarida tashkil etilayotgan ta`lim tizimi 

bo`lajak o`qituvchilarni o`z faoliyatlarida interfaol uslublardan, ilg`or pedagogik 

texnologiyalardan foydalana oladigan, ularni amaliyotga ijodiy va erkin qo`llay 

olish malakalarini shakllantirishga ham e`tibor qaratish lozim.  

 Bunday  tizimlar nazariyasiga  ko`ra  inson  faoliyati  yetakchi  komponyent  

xisoblanib,  mashina  uni  samarali  amalga  oshirish vositasi sifatida  namoyon 

bo`ladi.  Inson  faoliyatining  ko`pgina  ko`rinish va  shakllari mavjud  bo`lib,  

ularning  gyenyetik  jixatidan  boshlang`ich  asosini  mehnat  faoliyat turlari, 

masalan, o`yin, o`quv, ilmiy  izlanish kabilar  tashkil etadi.  O`quvchilarning  o`quv  

faoliyatini  komp'yutyer yordamida  tashkil  qilish bu  faoliyatining  samarali  natija 

byerishiga  imkon  yaratadi.  Shuningdyek,  ta'limni komp'yutyerlashtirish uzluksiz  

ta'lim tizimini,  qolavyersa, jamiyatni  axbarotlashtirishning  uzluksiz   nyegizini  

tashkil  etadi.  

Jamiyatni  axborotlashtirishdagi eng muxim yunalishlaridan biri uzluksiz  

ta'lim tizimining axbarotlashtirish. Uzlusiz ta'lim tizimini axbarotlashtirish jamiyatni  

axbarotlashtirish  jarayoni muvafaqiyatli  amalga  oshishining  muxim  shartidir.  Bu 

jarayon  o`ziga  ta'limni  samarali  amalga  oshish maqsadida  yangi  axbarot 

tyexnalogiyalarning  qo`llashni, uning  uslub  va vositalaridan  foydalanishni, ta'lim 

tarbiya jarayonining barcha bosqichlarini jadallashtirishni,  uning  sifat va  

samaradorligini  oshirishni,  yoshlarning  axborotlashgan  jamiyat  sharoitida  

yashashga tayyorlash masalalarini qamrab oladi. 

Ta'lim  jarayonini  komp'yutyerlashtirish   zarurati  o`quvchilarni  jamiyatning  

xar  tamonlama  yetuk  fuqoralari  qilib  tarbiyalash vazifasidan  kyelib chiqdi.  

Jamiyatda  inson faoliyatining  barcha  soxalari  komp'yutyerlashtirilayotgan hozirgi  

sharoitda yosh avlodni  komp'yutyer bilan  erkin muloqat qilishga  o`rgatish xam  

muxim  xisoblanadi.  

Yoshlarning komp'yutyerdan  kyeng  foydalana  olishi  jamiyatda fan – 

tyexnika  taraqqiyotining  jadallashishi  va shu  asosda  ijtimoiy - iqtisodiy  

rivojlanishga  erishish uchun  xizmat qiladi.   
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Ta'limni  komp'yutyerlashtirish insonning  aql – zakovati rivojlanishiga  ulkan  

hissa  qo`shadi.  Nyegaki,  komp'yutyer yordamida   o`qitish jarayonida  inson  

fikrlashining  uslublari  qatoridan  induktsiya va  dyeduktsiya, umumlashtirish va   

konkryetlashtirish, tahlil va sintyez, tasniflash va tizimlashtirish, abstraklashtirish  

va o`xshatish  kabilar tabiiy  ravishda  o`rin  oladi. Bular esa  mantiqiy  xulosalar 

chiqarish   fikrlashning  o`sishga  xizmat qiladi.  

Komp'yutyerli  ta'lim tajribasining  ko`rsatishicha, uzluksiz ta'lim tizimida  

komp'yutyerlarni  formal  qo`llash  kutilgan  natijani  byermaydi. Bu  jarayonda 

samaradorlikka  erishish  uchun  didaktik  va psixalogik  kontsyepsiyasiyalarining  

istiqbollarni, o`quv  fanlari mazmuni va  ularni  o`zlashtirish  mantiqini, o`qitish 

uslubiyatining  xususiyatlarining, ta'lim  muassasining  nazariyasi  va 

tyexnalogiyasini ishlab  chiqish  kyerak. «O`qitishni  komp'yutyerlashtirishning o`zi 

maqsad emas.  

U didaktik ta'lim tizimining  bilimlarni  o`zlashtirish  jarayonini  

boshqarishning  maqsad, printsipi, mazmun, uslubiyat, shakl va  tavsiflarining  

barchasini  o`z  ichiga olgan  kompanyentlariga  ta'sir  ko`rsatadi  oladigan  darajada  

PDV larni   loyixalash nazariyasi  va tyexnalogiyasini ishlab chiqish  kyerak. 

Ta'lim o`qituvchi va  o`quvchi  faoliyatining  o`zaro  kirishuvchi asosida  

shakllanadigan  tashkiliy  jarayon. Uning  markazida  o`qitish va  o`qish  

faoliyatining  bir – biriga  ta'siri   yotadi.  O`qitish va o`quish faoliyatini  atroflicha 

taxlil qilish  yo`li  bilan  ta'lim jarayonining   mohiyatini  tushunish mumkin. 

Komp'yutyerli  ta'limda  ham o`qitish va o`qish faoliyatni ajratish, ularning  to`g`ri  

tashkil  qilish, faoliyatni  amalga  oshirish jarayonida  komp'yutyer imkoniyatlaridan 

kyeng  foydalanish muxim ahamiyat kasb  etadi.  

Yoshlarga  bilim byerib, ularning  ijtimoiy  tajriba va  ma'naviy  boyliklar 

bilan  qurollantirayotgan o`qituvchilarning  barchasi  o`qitish faoliyati bilan  

mashg`ul. Komp'yutyerli  ta'limda  bunday  faoliyat komp'yutyer zimmasiga  

yuklanadi. 

 Komp'yutyerli  ta'lim  jarayonida  ta'lim o`quvchi va komp'yutyer orasidagi  

munosabatlarga  ko`ra  tashkil etiladi, boshqariladi, nazorat qilindi.. 

Komp'yutyerli  ta'limni  tashkil  etish – o`quvchi bilan  o`quv  matyeriali  

o`rtasida  bog`lanishni  komp'yutyer vositasida  yo`lga  qo`yish.  

O`quvchi  bilan  o`quv  matyeriali  o`rtasida  bog`lanishni  tashkil  etish,  ular  

faoliyatini  rag`batlantirish  tyegishli  vositalar asosida  modyellashtiriladi. 

Komp'yutyerli ta'limni boshqarish  bu kompyutyerli dasturlar asosida  

o`quvchining  bir  faoliyat turidan  ikkinchisiga  o`tishga  va  shu asosda  o`quv  

matyerialini o`zlashtirishning  kuyi  darajasidan  yuqori  darajasiga  ko`tarilishiga 

erishish tushuniladi. Kompyutyerli dasturlar ta'limni  boshqarish talablarga  ko`ra  

o`quvchilarning javoblarini  taxlil etadi,  dastur beradigan  ko`rsatmalarga  ko`ra   

komp'yutyer ishini  boshqarishni  ta'minlaydi. 

Komp'yutyerli  ta'limni  nazorat  qilish  - komp'yutyer yordamida  o`qitish 

bilan  o`qish faoliyati orasidagi  tyeskari  aloqani  yuzga  chiqarishdir. Tyeskari  

aloqaga  ko`ra  ta'lim jarayoni  natijasi taxlil  etildi, o`quvchilar faoliyatidagi  

kamchiliklar  aniqlanadi, to`ldiriladi. 
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 Komp'yutyerning  o`qitish  faoliyati  tarkiban  o`ta  murakkab  bo`lib, o`ziga  

kampyutyer dasturlari mujassamlashgan didaktik vazifalar, o`quv  topshiriqlari, 

o`quv matyeriali, o`qitish uslublarini qamrab oladi. Didaktik  vazifa – ta'lim 

jarayonida  komp'yutyer amalga  oshiradigan  ishlar. Ta'lim jarayonida  komp'yutyer 

quyidagi  didaktik  vazifalarni  bajardi: o`quvchilarni o`quv matyerialini  

o`rganishga  tayyorlaydi; bilim, ko`nikma, malakalarini  mustahkamlaydi, tizimga  

soladi, zaif  o`rinlarini  aniqlaydi va to`ldiradi. 

 Komp'yutyerning didaktik  vazifalari kompyutyerli dasturni yaratishdan  

oldin uslubchi o`qituvchi ongida  idyeal shaklda  loyixalanadi.  

O`qituvchi ta'lim jarayonini  loyixalashda  yangi  o`quv  matyerialni o`qitish 

moxiyatidan  kyelib  chiqib, o`quv  matyeriali, o`quv  topshirig`i, ta'lim uslubi, 

vositalarni  taxlil  etadi  va  komp'yutyer imkoniyatlarini  bilan  uyg`unlashtirgan   

xolda ulardan  moslarini  tanlaydi.   

O`quvchining  modyeli  turli savollarga  ta'lim  oluvchining  ta'sirlanishi  

vaziyatlari ,  uning  o`zga  xos  tavsifi  va  bu tizimda  o`qitish tarixini  qamrab  

oladi.  

O`qituvchining   modyeli  o`rganilayotgan  xarakat bilan   qo`yilgan  

muammoni  xal qilishga  oid  ekspyertning  xarakatlarini  taqqoslashni  amalga  

oshiradi  va ta'limdagi  izchillik mohiyatini   byelgilaydi.  

Foydalaniladigan   intyerfyeys  o`quvchiga  o`quv   matyerialini  uzatishning  

turli  usullari, shuningdyek, tizimda  o`quvchi savollarining  yuzaga  kyelishiga  

zamin  xozirlaydi. Bunday  yo`nalishlari  kompyutyerli  ta'limda  inobatga  olinishi  

lozim.  

O`quvchilarning  xar  tomonloma  yetuk, komil  inson  qilib  shakillantirish  

g`oyasi  komp'yutyerli  ta'lim tizimida  xam asos  bo`lib  qoladi. Shu  ma'noda  

yangi  pyedagogik  va axborot tyexnalogiyalarini, ular  asosida  komp'yutyerli  

musiqiy ta'limni  loyixalash  myetodologiyasida  o`quvchilar ijodiy  faolligini   

o`stirish, musiqiy ta'lim jarayoniga  uslubiyat soxasidagi  yangiliklarni  joriy  qilish 

asosiy  yo`nalish bo`lib  xisoblanadi.  

Rеpеrtuar tanlash-o`ta mas'uliyatli jarayon. Zеro, bu o`quvchilarda musiqa 

madaniyatini rivojlantirish sifatini bеlgilovchi muhim omildir. Qo`shiqni o`rganish 

jarayonida o`quvchilarda musiqiy xotira, tinglash qobiliyati rivojlanadi, vokal xor 

malakalari paydo bo`lib, o`quvchilar asar mazmunini, badiiy obrazlarini anglay 

boradilar.  

Shu sababli rеpеrtuar tanlashda uni quyidagi tamoyillardan kеlib chiqqan 

xolda bеlgilashni maqsadga muvofiq dеb xisoblaymiz; 

- tarbiyaviy nuqtai nazardan ushbu asar o`quvchilar psixologiyasining 

shakllanishiga qanday ta'sir ko`rsatishi mumkin;  

- pеdagogik nuqtai nazardan qo`shiqdan musiqaviylikning ayrim tamoyillarini 

rivojlantirishda qanday foydalanish mumkin bo`ladi.  

Qo`shiqlarni tanlashda ularning emotsional ta'sirchanligi, badiiy qimmati, 

oson o`zlashtiruvchanligiga katta e'tibor bеrildi; shuningdеk, o`quvchilarga musiqiy 

tushunchalar, musiqaning marsh, o`ynoqilik, tasvir xususiyatlari, musiqiy ifoda 

vositalari bilan tanishtira borildi. Bu haqda B.M. Tеplov «Bir faoliyat bo`yicha 

mashq tariqasida ijod qilish, chalish, chizish mumkin emas. Bola badiiy 
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faoliyatining bir qismgina mahsulot yaratishga qaratilib, bu biron kishiga zarur 

bo`lib, ta'sir ko`rsata olishi kеrak... Busiz bolaning umumiy rivojlanishi o`rniga 

uning biror malakasigina rivojlana boradi1… xolos».1.(7-13). Shu tarzdagi fikrlar 

o`rganilsa, bolalar tomonidan yaratilgan har bir mahsulot pеdagoglar tomonidan 

taklif qilingan quyidagi alohida yo`llar orqali taxlil etildi: 

 a ) ijroda musiqaning xaraktеrini ochib bеrishga erishildimi? 

 b ) ijrodan ko`zda tutilgan rеja bo`yicha nimalar qilindi? 

 v) qanday kamchiliklarni qayd qilish mumkin va ularni qanday bartaraf qilish 

mumkin? 

 g ) qo`shiqning badiiy matnini tinglovchilarga еtkaza olindimi? 

Savollardan o`quv jarayonning yo`nalishi sеzilib turadi.Chunki asar ustida 

ishlash jarayonida uning xaraktеri, ijro rеjasi, tahlil qilindi. O`rganish jarayonida 

musiqaning ifoda vositalarini murakkablasha borishi ta'minlandi. 

Komp'yutyerlarni  musiqiy ta'lim jarayonida  qo`llash  quyidagilarga  imkon  

beradi:  

- o`quvchilarda  bilish  extiyojini   shakillantiradi ; 

- o`quvchilarning  bilish  extiyoji faollashtiradi;  

- o`quvchilarning musiqa madaniyati fani o`rganishga qiziqishni  oshiradi; 

- o`quvchilarda ijrochilik qobiliyatlarini shakillantirish va rivojlantirishga 

imkon beradi; 

-  o`qituvchini individuallashtirishga imkoniyat yaratiladi.   
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